
Jak vzniká slovník  
a jak může pomáhat  

při studiu  
a ve výuce jazyků? 



Jak vypadá slušný překladový slovník? 



Gramatické informace, překlady, 
příklady 



Základem je výkladový slovník – český 
vyvíjí tým češtinářů Lingea 

http://www.nechybujte.cz/slovnik-soucasne-cestiny 



Zahraniční výkladové slovníky 
www.larousse.fr/dictionnaires/francais 



Hledání překladu – překladové slovníky 
www.lexilogos.com 



Specializované slovníky - synonyma 



Umíte googlit? 



Kontrolní nástroje - překlepy 



Nástroje hledání: * ? [ai] 



Obory, styl 



Regionální varianty 



Jak slovník poslouží při studiu 
synonyma 



Rozšiřování slovní zásoby 
odvozená slova 



Učení slovíček - témata 



Sekce Učení - témata 



Učení a zkoušení 
více na http://clanky.rvp.cz/clanek/c/J/19819/prekladovy-slovnik-v-hodinach-

anglictiny.html/ 



 Děkuji za pozornost! 


